C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR

DECRETO Nº 179/2021

DATA: 28/07/2021

SÚMULA: ALTERA E NOMEIA MEMBROS PARA

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

E FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO.

O prefeito do município de Cambira, estado do Paraná, Sr. Emerson Toledo Pires, no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Para compor o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, ficam

nomeados os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

A – Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente:

Titular – Norberto Pena dos Santos;

Suplente – Édipo Alves Soares;

B – Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e

Turismo:

Titular – Marcos Roberto de Oliveira;

Suplente – Osmar Angelo Rocon;

C – Representantes Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo:

Titular – André Ricardo Rivelini;

Suplente – Juliano Cesar Sapatini;

D – Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

Titular – Felipe Augusto Serio Zani;

Suplente – Maikerson Jonathan da Fonseca;

DATA DE PUBLICAÇÃO: 28/07/2021

JORNAL: DIOE

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

A – Representantes Empreendedores(as) de Turismo do Município de

Cambira:

Titular – Marcilene Sales;

Suplente – Cassia Cristina do Carmo Ferreira de Andrade Felix;

Titular – Edna Misseia Rosa;

Suplente – Marco Antonio Aparecido da Silva;

Titular – Maria Ciuse de Souza;

Suplente – Célia Nunes Sanches;

B – Representante do Setor de Hospedagem:

Titular – Sonia Maria Gouveia;

Suplente – Ana Maria Marrez Mareze;

C – Representante da ACEC - Associação Comercial e Empresarial de

Cambira:

Titular – Bruno Marcato Donato;

Suplente – Ivo Lenartowicz;

D – Representante da Instituto Água e Terra – IAT:

Titular – Leandro Aparecido de Araújo;

Suplente – Gregori Yuri Peres Lapietra de Melo;

Art. 2º - Fica designado a composição da diretoria do COMTUR:

A – Presidente: Marcilene Sales;

    CPF: 288.657.028-18;

B – Vice Presidente: Marcos Roberto de Oliveira;

  CPF: 727.331.609-15;

C – Secretário Executivo: Osmar Angelo Rocon;

CPF: 474.778.819-00;

C.N.P.J.   75 771 287 / 0001-52   -   E-mail seap@cambira.pr.gov.br ou gabinete@cambira.pr.gov.br

(Criado pela Lei nº. 4338, de 25/01/61 e Instalado em 22/10/61)
Av. Canadá nº 320 - centro – Cx. Postal 001- Fone (0xx43) 3436-8000

CEP 86890-000 - CAMBIRA - PR

D – Tesoureira: Maria Ciuse de Souza;

   CPF: 643.074.769-72;

Art. 3º - Fica designado a composição da diretoria do Fundo Municipal de

Turismo – FUMTUR:

A – Marcos Roberto de Oliveira – SEC. de IND., COM. e TURISMO;

    CPF: 727.331.609-15;

B – Osmar Angelo Rocon – CHEFE DE GABINETE;

   CPF: 020.101.839-08;

C – Marcilene Sales – PRESIDENTE DO COMTUR;

CPF: 288.657.028-18;

D – Maria Ciuse de Souza – TESOUREIRA DO COMTUR;

CPF: 643.074.769-72;

Art. 4º - Este Conselho Municipal será sem ônus aos cofres públicos

municipais, por tratar-se de serviço de relevante interesse público.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e oito dias do

mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

EMERSON TOLEDO PIRES
Prefeito Municipal